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ABSTRAKT

V teoretické části jsou v obecné rovině prezentovány otázky vztažné k dané problematice.

Praktická část analyzuje hospodářský subjekt Agro Rozstání, družstvo. Jako takový

s následným zaměřením na případnou evakuaci skotu a její jednotlivé aspekty.
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ABSTRACT

There are presented questions concerning the given topic on a general level in the

theoretical part of the work. Practical part analyzes agricultural cooperative “Agro

Rozstání, družstvo”, as such and aims at a potential evacuation of beef-cattle and its single

aspects.
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ÚVOD

Téma mé bakalářské práce je Evakuace hospodářských zvířat v Agro Rozstání, družstvo.

Evakuací rozumíme přemístění osob, zvířat a majetku z objektu, kde vznikla mimořádná

událost na místo, kde bude poskytnuto náhradní ubytování, uskladnění nebo ustájení. I

když hrozeb je stále více, především v problematice evakuace hospodářských zvířat je

věnovaná malá pozornost, o čem svědčí absence studií, statí a článků, jakož i monografií,

které by se předmětné problematice věnovaly. I z tohoto důvodu jsem zvolila dané téma a

jako cíl práce stanovila analýzu postupu evakuace hospodářských zvířat v konkrétním

podniku.

Bakalářská práce je rozdělena na dvě části- teoretickou a praktickou. V teoretické části

bych se ráda zabývala základními pojmy, jako jsou krizové řízení, orgány krizového řízení,

evakuací a také legislativou, která se týká ochrany zvířat.

V praktické části představím podnik, na který jsem bakalářkou práci psala. Evakuaci jsem

konkretizovala na kravín v Nivě a na mimořádnou událost požár, při které je nutná

okamžitá evakuace. Budu se snažit popsat postup pro evakuaci při mimořádné události,

která by mohla v analyzovaném podniku nastat. Dále vytvořím dvě SWOT analýzy- jedna

bude zaměřena na podnik jako celek a druhá na evakuaci.

V podniku také budu realizovat zkušební evakuaci, při které uvidíme, jak by se při vzniku

mimořádné události postupovalo a jaké chyby by mohly vzniknout.

V závěru práce bych ráda naznačila problémy, které můžou při evakuaci nastat a na

základě provedených analýz popsala návrhy na jejich eliminaci.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 KRIZOVÉ ŘÍZENÍ

Podle Antušáka „Pojmem řízení krizí nazýváme druhou, vyšší fázi krizového managementu,

která představuje ucelený soubor praktických opatření, realizovaných v hierarchizovaném

a funkčně propojeném systému (orgánů veřejné správy, právnických a fyzických osob na

jedné straně, a sil a prostředků integrovaného záchranného systému, havarijních služeb a

dalších prostředků- na straně druhé) nasazených s cílem dostat krizi pod kontrolu,

redukovat rozsah škoda a ztrát a minimalizovat dobu trvání krize.“ [1]

1.1 Orgány krizového řízení

Jsou orgány veřejné správy dané zákonem k řešení krizových situací, které mohou

vzniknout na území České republiky. Ze zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení jsou

orgány krizového řízení- vláda, ministerstva a jiné správní úřady, orgány krajů a ostatní

orgány s územní působností, orgány obcí . [1]

Vláda České republiky

Ústřední výkonný orgán státní moci, uskutečňující bezpečnostní politiku České republiky.

Úkoluje ostatní orgány, jejichž úkony také kontroluje.

Ministerstva a jiné správní úřady

Tyto orgány zajišťují připravenost na krizové situace v oborech, ve kterých působí. [1]

Ministerstvo zemědělství

Ministerstvo zemědělství je podle zákon č.2/ 1969 Sb. , o zřízení ministerstev a jiných

ústředních orgánů státní správy ČR, ústředním orgánem státní správy pro zemědělství,

vodní hospodářství,potravinářský průmysl a pro správu lesů, myslivosti a rybářství, mimo

území národních parků. [18]

Orgány kraje a ostatní orgány s územní působností

Jsou orgány, které zajišťují připravenost na řešení krizových situací kraje.

Hejtman kraje

Je odpovědný za přípravu kraje na krizové situace. Kontroluje a řídí přípravná opatření,

vedoucí k řešení krizových situací a činnosti, které zmírňují jejich následky. [1]
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Hasičský záchranný sbor kraje

Při připravenosti na krizové situace plní úkoly kraje.

Policie České republiky

Zajišťuje připravenost kraje na krizové situace, které jsou spojené s vnitřní bezpečností

a veřejným pořádkem v daném kraji.

Bezpečnostní rada kraje

Je poradní a koordinační orgán, který zřizuje hejtman kraje k připravenosti kraje na krizové

situace. [1]

Krizový štáb kraje

Je pracovním orgánem kraje, který zřizuje hejtman za účelem řešení krizových situací. [16]

Orgány obce

Jejich úkolem je zajištění připravenosti obce na krizové situace.

Zajišťují připravenost obce na krizové situace. [1]

Problematika krizového řízení je v našich podmínkách dlouhodobě rozpracovávána na

vysoké teoretické úrovni. Je legislativně vhodně ukotvena. Významná pozornost je jí

věnována na všech úrovních řízení státní správy a samosprávy.
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2 RIZIKA ANALYZOVANÉHO PODNIKU

S termíny hrozba a riziko se v krizovém řízení i běžném životě setkáváme stále častěji, ale

ne vždy v jednoznačné podobě. V úvodu této kapitoly proto uvádím jejich standardní

charakteristiku.

Riziko

Tento pojem pochází ze 17. století z italského slova risico a je spjato s lodní plavbou.

Slovo risico znamenalo úskalí, kterému se musely lodě vyhnout. [10]

V současnosti chápeme riziko jako očekávanou hodnotu škody, která je vyjádřená

v peněžních nebo jiných jednotkách a je výsledkem aktivace nebezpečí. 978-80-7318-696-

8. „Je veličina spíše abstraktní (nehmotná) a pravděpodobnostně kvantitativní, sekundárně

(výpočtem, úvahou) odvozená od hrozby.“ . [1]

Hrozba

Podnět, který může svým působením poškodit nebo zničit chráněnou hodnotu nebo zájem

subjektu jiného. Také se může jednat o jev nebo událost. Hrozby se dělí na asymetrické

hrozby, věcné hrozby a vnitřní hrozby a příležitosti. [1]

Rizika analyzovaného podniku

K největším ohrožením subjektu, který se věnuje chovu hospodářských zvířat

a které mohou vyústit až v evakuaci, patří zejména požáry, v některých oblastech povodně

či bleskové povodně a v neposlední řadě také nakažlivé onemocnění zvířat.

Povodně

Povodním nelze zabránit. Můžeme pouze zamezit nebo vyloučit škody, které jsou při

povodních vzniklé, zamezit můžeme například výstavbou vodních nádrží, poldrů s

retenčním ochranným prostorem a pozemkovými úpravy. Povodeň je přírodní katastrofa,

při které se výrazně zvýší hladina vodních toků nebo povrchových vod. Při povodních

voda zaplavuje území mimo koryto vodního toku, a tím způsobuje velké škody.

Záplavou rozumíme hromadění vody v prostoru, kde se voda v normální míře tolik

nevyskytuje. Záplava je tedy nakupení vody na povrchu, když kanalizační vpustě

nebo odvodňovací systém nestačí vodu odvést. Přesnou definici záplavy můžeme najít v

ČSN 75 01 20. [9],[11]
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Požár

Podle Martínka: „Požár je možné charakterizovat jako nežádoucí, neovládané a zpravidla

již neovladatelné hoření.“[6]

Může vzniknout dvěma způsoby:

Lidským faktorem - nedbalost, úmysl

Přírodním faktorem - lesní požáry (samovznícení při vysokých teplotách), bleskem.

Ale vyskytují se méně než požáry způsobené člověkem.

Legislativa:

Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně

Vyhláška č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu

státního požárního dozoru

Vyhláška č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staven

Vyhláška č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany

Nařízení vlády č. 172/2001 SB., k provedení zákona o požární ochraně.

Nebezpečí, která mohou nastat při vzniku požáru:

Snížený obsah kyslíku v ovzduší

Zvýšená teplota prostředí

Kouř

Toxicita vznikajících zplodin hoření

Ovzduší obsahuje za normálních podmínek 21% kyslíku. Člověk pociťuje nedostatek

kyslíku již při koncentraci, která je nižší než 18%. Při hoření dochází k vytlačování tlaku

zplodinami hoření, ke spalování kyslíku. [6]


[…]


PŘÍLOHA P I: VÝBAVA SDH

Kostelec na Hané JPO II. Kategorie

Tato jednotka má 15 členů, z toho : 1 velitel jednotky

2 velitelé družstva

15 kurz dýchací techniky

9 práce s motorovou pilou

12 zdravotníků

2 vůdci malého plavidla

Vozidla

TTD Praga NTS 265 CAS K16

Avia A 31 DA

Praga V3S CAS 16

VW Transporter T4 DA

Škoda Felicia VEA

Škoda 154/2 AS 12 [13]

Protivanov JPO II. Kategorie

Tato jednotka má 22 členů z toho: 1 velitel jednotky

5 velitelů družstva

2 technici

11 zdravotníků

16 dýchací technika

Vozidla

CAS 32- T 148

CAS 25K Liaz

DA tranzit [14]

http://www.hasiciknh.cz/view.php?nazevclanku=ttd-praga-nts-265-cas-k16&cisloclanku=2008030002
http://www.hasiciknh.cz/view.php?nazevclanku=avia-a-31-da&cisloclanku=2008030001
http://www.hasiciknh.cz/view.php?nazevclanku=praga-v3s-cas-16&cisloclanku=2009070001
http://www.hasiciknh.cz/view.php?nazevclanku=vw-transporter-t4-da&cisloclanku=2008030006
http://www.hasiciknh.cz/view.php?nazevclanku=skoda-felicia-vea&cisloclanku=2008030005
http://www.hasiciknh.cz/view.php?nazevclanku=skoda-1542-as-12&cisloclanku=2008030003

Drahany JPO III. Kategorie

Celkem členů 96 z toho: 3 velitelé družstva

2 technici

5 nositelé dýchací techniky

3 strojníci

Vozidla

Tatra 148

Citroen Jumpy [35]

Rozstání JPO III. Kategorie

Počet členů 56 z toho: 2 velitelé družstva

1 technik

1 zdravotník

4 nositelé dýchací techniky

Výbava

4 dýchací přístroje

Přetlaková ventilace

Oděvy proti sálavému teplu

Vozidla

TATRA 815

CAS 32 4 místa

FORD 2500 9 míst [34]

Studnice JPO III. Kategorie

Celkem 21 členů z toho: 10 kurz dýchací techniky

2- kurz velitele jednotky

5- strojník

2- obsluha motorových pil

Vozidla:

Cas 15 – Mercedes – Benz Atego 4x4

Dopravní automobil DA 12 Avia 30

Vybavení CAS 15 MB Atego:

8ks hadice B 2ks přejezdové můstky

10ks hadice C 1ks čtyřdílný nastavovací žebřík

4ks proudnice C 4ks savic

2ks proudnice B 1ks sací koš

3ks redukce B-C 2ks ventilové a uvazovací lanko

2ks redukce A-B 4ks ženijní nářadí -

lopaty,krumpáč,smetáky,hrabičky

1ks sběrač 2ks bourací sekera

1ks trhací hák 4ks hadicové klíče

2ks záchranné lano (30m) 1ks vysokotlaková hadice + proudnice

4ks pracovní polohovací pás 1ks lékárnička (velikost 2)

1ks rozdělovač 3ks kufry s nářadím

4ks dýchací přístroje Saturn (4ks 5l lahví) 2ks dýchací přístroj Drager PA94 (2ks 6l

lahví)

1ks plovoucí čerpadlo Honda 1ks elektrocentrála Briggs&Stratton

1ks motorová pila Husquarna + vybavení 1ks odsávač Stihl

1ks hydrantový nástavec 1ks kalové čerpadlo

1ks sorbent 3ks hasící přístroj (2xCO2 + 1x prášek)

2ks ruční svítilna 1ks džberová stříkačka ruční

Vybavení DA Avia 30:

2ks ruční svítilna 1ks kufr s nářadím

4ks hasící přístroj (2xCO2 + 2x prášek) 1ks lékárnička (velikost 2)

1ks bourací sekera 1ks přenosná požární stříkačka PPS12

10ks hadice B 12ks hadice C

2ks proudnice B 4ks proudnice C

1ks sací koš 1ks rozdělovač

1ks džberová stříkačka ruční

Zásahová výstroj:

14ks Zásahová přilba Gallet F1SF

18ks Pracovní stejnokroj II.

5ks zásahový oděv Zahas IV

8ks zásahový oděv Fenix I

1ks zásahový oděv Fireman I.

14ks termoprádlo Saltman

14ks Zásahové rukavice Holík

14ks Zásahová obuv Zeman Special

3ks Zásahová obuv Antistatic

14ks Pracovní rukavice

14ks Gumové rukavice

10ks Výstražné vesty

8ks Pláštěnky

3ks Gumáky

1ks Brodící kalhoty [32]

Plumlov JPO III. Kategorie

V této jednotce je 15 členů z toho:

1 velitel jednostky

4 velitelé družstva

3 zdravotníci

1 technik

12 nositelé dýchací techniky

Vozidla

Tatra 815 6x6 CAS 32 S3R

Tato cisternová automobilová stříkačka slouží k přepravě požární družstva v počtu 1+3 a

také hasebních prostředků.

Avia A31 DA12

Jedná se o dopravní automobil, který je určen k přepravě úplného požárního družstva.

Počet míst je 1+8.

VEA Škoda Felicia

Automobil je určen pro přepravu velitele jednotky. Je využíván jako doprovodné auto při

požárech, které vznikly ve větších vzdálenostech.

Výbava

Kalové čerpadlo Sigma 80-KDMU-150-9,5-AO-04

Přetlakový ventilátor PH-VP 450

Elektrocentrála HERON EGM 60 AVR-3(6000W)

Stativ - výsuvný osvětlovací stojan ZH IP65

Motorová pila benzínová STIHL MS 310

AQUAFAST Kawasaki - plovoucí motorové čerpadlo

Benzinový vysavač /foukač listí LUX