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Evakuace hospodářských zvířat v Agro Rozstání, družstvo

Kritéria hodnocení:
Stupeň hodnocení podle ECTS

A B C D E F

1 Náročnost tématu práce X

2 Splnění cílů práce X

3 Teoretická část práce X

4 Praktická část práce X

5 Formální úprava práce X

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni.

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce:

Bakalářská práce na téma „Evakuace hospodářských zvířat v Agro Rozstání, družstvo je
zpracována v rozsahu čtrnácti kapitol na 71 stranách. Práce obsahuje 13 obrázků, 10 tabulek
a 1 přílohu. Rozsah počtu kapitol považuji za zbytečný.

Teoretická část je zpracována autorkou práce s využitím zdrojů uvedených v seznamu
literatury v rozsahu od str. 9 po str. 32, což považuji za zbytečně rozsáhlé. V této části práce
považuji vzhledem k zaměření práce za zbytečné části pojednávající o evakuaci osob, včetně
obrázku číslo 1.

Praktická část, která je zpracována od str. 34 po stranu 56, je po obsahové stránce nesourodá.
Jednotlivé části, i když obsahují dobré myšlenky, na sebe z hlediska evakuace nenavazují.
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Vzhledem k názvu práce tato část práce obsahuje rovněž některé zbytečné pasáže v textu
například včetně celé kapitoly 12, která je zaměřena jen na dobrovolné hasiče a v uvedené
kapitole není ani jedno slovo o evakuaci. Přičemž v kapitole autorka práce píše o evakuaci
zvířat prováděnou dobrovolníky!?

Problémy při evakuaci a návrhy na jejich řešení, uváděné a zdůvodněné autorkou práce, jsou
řešeny částečně a jen okrajovým způsobem. Bod číslo 4, stanovený v zásadách a to návrhy
a doporučení pro zkvalitnění procesů krizového řízení a připravenosti personálu a IZS na
řízení evakuace, je řešen jen okrajovým způsobem a dotýká se jen některých technických
problémů stanovených v zásadách. Autorka práce se nezabývá například lidským faktorem,
který je možno pokládat za rozhodující.

Odbornou úroveň práce snižuje celá řada nepřesných pojmů a závažných formálních
nedostatků (např. členění 1. kapitoly jen na 1.1, otázkou je, kde je podkapitola 1.2. K dalším
nedostatkům je možno zařadit různě psané odrážky, různé mezery mezi odstavci, zbytečné
podnadpisy, chybějí odkazy v textu na obrázky a tabulky, nevhodný začátek kapitol 8 a 11
tabulkou.

Dále se v práci vyskytuje celá řada gramatických chyb. Mezi nejzávažnější možno zařadit
jednoslabičné spojky a předložky na konci řádku, chybějící čárky a tečky apod.

Autorka při zpracování práce použila velký počet informačních zdrojů (38).

Práci doporučuji k obhajobě.

Otázky k obhajobě bakalářské práce:

1) Jak souvisí tabulky 2 až 4 s evakuací zvířat?
2) Jak ovlivní evakuace díry v ohradě, které uvádíte ve své práci, když na obrázku, na

který se odvoláváte, žádné díry nejsou?
3) Vysvětlete význam a způsob použití dopravníku při evakuaci zvířat.
4) Kdo a jak bude řídit evakuaci zvířat?
5) Kde budou evakuovaná zvířata umístěna?
6) Ovlivní lidský faktor zdárný průběh evakuace, když ano nebo ne, tak zdůvodněte proč

a jak.

Klasifikace oponenta bakalářské práce: D - uspokojivě

V Uherském Hradišti dne 23.5.2014
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 podpis oponenta bakalářské práce
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